АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2018                                                                                                        № 15

с.Афанасьево

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского

района от 22 октября 2012 г. № 96 «Об утверждении

Порядка организации доступа к информации о деятельности

Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского

района Курской области»

   В соответствии со ст.13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ ( ред. от 28.12.2017) "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», протестом прокуратуры Обоянского района от 28.02.2018 № 07-01-2018 на Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Афанасьевского сельсовета № 96 от 22.10.2012г., Администрация Афанасьевского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 22 октября 2012г. № 96 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области» (в ред. постановления Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 23.01.2018 № 7)  следующие изменения и дополнения:

     1.1. Пункт 1 части 1 статьи 5 раздела III Порядка организации доступа к информации о деятельности Администрации Афанасьевского сельсовета Обоянского района Курской области ( далее-Порядок) дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

   «д) перечень подведомственных организаций ( при наличии ), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;».

     1.2. Пункт «в» части 2 статьи 5 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

  «в) информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

   Глава Афанасьевского сельсовета

   Обоянского района                                                                     Л.С. Германова

 В.В. Конорева

(47141) 3-23-19